
－1－ 

vol.31　2022.12

宇和島クラブ通信

UWAJIMA
ブロック交流会中止のお知らせとお詫び

宇和島市のブランドムービーが完成しました

　例年関東・関西・中部地域において、交流会を開催しておりますが、今年度も新型コロナウィ
ルス第８波やインフルエンザとの同時流行などの懸念もあり、昨年度に引き続き、参加される
方々の健康と安全を最優先に考え、中止することといたしました。 
　いつも宇和島市を応援していただき、交流会を楽しみにしてくださっている皆様に、日ごろ
の感謝を直接お伝えすることができないことは大変残念ではございますが、何卒ご理解のほど
よろしくお願い申し上げます。

　宇和島市では、「まちの魅力は宇和島に息づく『日常の豊かさ』にあること」を大切にし、まちの
魅力づくりに取り組んでいます。その一環として、「うわじまブランド」の世界観を表現したブラン
ドムービーを制作しました。このブランドムービーを通じて、普段の何気ない日常が「宇和島の魅力」
であることを多くの人たちに知ってもらい、本市に対する愛着や誇りを持って関わっていくことで、

「人や地域、まち」が元気になることを目指していきます。
　ぜひ一度、ご覧ください。

宇和島を
知りたくなる

宇和島に
行きたくなる

連れて行きたくなる

宇和島に
関わりたくなる
住みたくなる
住み続けたくなる

https://youtu.be/PR_
ieC0wcB4

https://youtu.be/
Ned6AT05uD8

https://youtu.be/
kJojUGOXSbw



－3－ －2－ －3－ 

３年越しの熱気と活気

　７月22日㈮から３日間、宇和島の夏の

風物詩「うわじま牛鬼まつり」が、新型

コロナの影響を考慮し、感染対策を講じ

ながら、一部内容を変更して３年ぶりに

開催されました。

　３年越しの熱気と活気の中で、今度は

以前のように気兼ねなく祭を開催できる

ことを期待しつつ、早くも来年の夏が待

ち遠しく思われました。



－3－ －3－ 

ふるさと納税による寄附のお願い

　ふるさと納税制度を通じて、たくさんの方から宇和島市にご寄附をいただいております。
　皆様から頂いたご寄附金は環境、福祉、教育、歴史文化や産業振興など市の発展につながる事業な
どに大切に活用させていただきます。
　今後も、まちの魅力を高め「人や地域、まち」が元気になるような事業を進めてまいりますので、是非、
ふるさと納税を通じて応援をよろしくお願いいたします。

　宇和島市ふるさと納税では、現在400点近い記念品
をご用意しております。
　「柑橘」「真珠」「じゃこ天」「海の幸」などなど、ふ
るさと宇和島を身近に感じられる記念品ばかりです。 

【問合先】
宇和島市役所 総務企画部 市長公室
（対応可能時間　平日9:00 ～ 17:00）
☎ 0895 - 24 - 1111　  0895 - 24 - 1121
 furusato@city.uwajima.lg.jp

ふるさとチョイス ふるなび楽天ふるさと納税

ご興味がある方はぜひお問い合わせください



－4－ 

＼宇和島市公式LINEにご登録お願いします／

「30年目のラブレターｉｎうわじま」
＼真珠婚・新婚ご夫婦からラブレター募集中／

　宇和島クラブでは、メールアドレスをご登録いただいた会員様に宇和島に関

する情報やイベントの案内をメルマガにてご案内しております。メールアドレ

スのご登録がない方にも、市公式LINEでご案内させていただきます。年２回

の宇和島クラブ通信ではお伝えしきれないこと、宇和島市外での宇和島イベン

トのご紹介等の発信を予定しておりますので、是非ご登録ください。

　宇和島市が誇る特産品「真珠」と、結婚30周年をお祝いする「真珠婚」を掛け合
わせて始まったのが「30年目のラブレター」です。 
　結婚30年の真珠婚を迎えるご夫婦・結婚１年目の新婚ご夫婦からパートナーに宛
てたラブレターを募集しています。ステキな作品を応募いただいたご夫婦には、記念
品として宇和島真珠製品を贈ります。 
　これまで伝えきれなかった感謝や素直な気持ちを、ぜひこの機会にラブレターにつ
づってみませんか。 
　募集期間は、令和４年10月17日～令和５年1月6日までです。 
　詳しくは、市ホームページをご覧ください。 

URL：https://www.city.uwajima.ehime.jp/site/30-loveletter/

宇和島市公式LINEから宇和島クラブ会員様限定の情報をお届け！
ご登録は

こちらから！

【連絡・問合先】
宇和島クラブ事務局（宇和島市役所市長公室内）
〒798-8601　愛媛県宇和島市曙町1番地
☎0895 - 24 - 1111（内線2449）
0895 - 24 - 1121
uwajima-club@city.uwajima.lg.jp


